
44,002,038,648

1,103,178,872

14,677,403

12,766,569,935

137,303,361

217,590,596

2,864,952,275

7,608,097,582

1,814,303,080

2,270,953,827

1,627,652,997

1,885,530,848

663,581,678

2,075,639,098

1,645,076,391

701,120,983

1,458,157,758

2,786,755,479

428,962,694

1,931,933,791

14,892,002,136

87,408,067

14,274,633

10,713,111,962

125,883,721

106,792,178

1,405,099,624

136,631,346

898,384,709

84,116,998

220,939,509

1,256,511

12,207,996

74,917,217

616,508,151

54,787,051

1,482,081

1,093,328

122,224,581

214,882,473

15,552,522,327

1,130,127

15,844

637,477,204

8,887,139

75,799,999

489,005,322

7,078,354,675

285,639,228

1,606,167,090

1,168,380,211

1,379,676,996

492,908,450

1,283,940,851

716,380,407

              －

51,166,313

73,753,585

96,399,969

107,438,917

1,840,364,499

4,287,254

              －

4,274,326

              －

190,282

58,264

17,530,907

428,683

919,858

67,835,278

77,397,108

4,602,703

110,649,375

4,557,024

400,575

108,556,452

1,215,079,032

9,142,387

214,454,991

2,254,002,529

379,987

              －

252,453

              －

5,257,491

2,377,530

2,589,630

36,843,909

774,465

288,550

292,386,290

469,752

49,116,219

251,299

624,046,499

871,992,792

335,670,626

26,550,708

4,754,329

36,914,142

36,914,142

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

18,709,510

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

439,929

18,256,640

11,388

              －

1,553

6,571,811,127

154,949,739

386,926

1,411,390,828

2,532,501

29,550,646

968,411,535

370,292,497

586,825,164

578,780,174

169,367,857

133,572,961

148,303,548

178,053,269

279,909,851

              －

122,379,924

82,026,105

172,782,205

1,182,295,397

818,109,556

818,109,556

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

              －

2,017,602,822

              －

              －

63,162

              －

              －

              －

2,698,527

6,181,387

195,242

841,592

1,240,982

5,089,229

378,962,167

27,469,659

21,446,929

284,323,556

1,079,121,415

1,862,844

208,106,131

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年12月

本局納保組及保費組。

註：114年1月1日起，勞工保險保險費率按被保險人月投保薪資11.5%計算。 中華民國115年 2月13日

勞工保險應計保險費—按類別及行業分

單位：元

類  別

總 計
之員工

通、公用事業
產業勞工及交

之員工
公司、行號

員工
益及合作事業之
新聞、文化、公

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

接受訓練者
職業訓練機構

職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


