

勞工保險應計保險費—按類別及行業分

中華民國114年12月

單位：元

類 別 行 業 別	總 計	產業勞工及交通、公用事業之員工	公司、行號之員工	新聞、文化、公益及合作事業之員工	政府機關及公立學校之員工	受僱從事漁業生產之勞動者	職業訓練機構接受訓練者	職業勞工	漁會之甲類會員	自願投保者
總 計	44,002,038,648	14,892,002,136	15,552,522,327	1,840,364,499	2,254,002,529	36,914,142	18,709,510	6,571,811,127	818,109,556	2,017,602,822
農、林、漁、牧業	1,103,178,872	87,408,067	1,130,127	4,287,254	379,987	36,914,142	—	154,949,739	818,109,556	—
礦業及土石採取業	14,677,403	14,274,633	15,844	—	—	—	—	386,926	—	—
製造業	12,766,569,935	10,713,111,962	637,477,204	4,274,326	252,453	—	—	1,411,390,828	—	63,162
電力及燃氣供應業	137,303,361	125,883,721	8,887,139	—	—	—	—	2,532,501	—	—
用水供應及污染整治業	217,590,596	106,792,178	75,799,999	190,282	5,257,491	—	—	29,550,646	—	—
營建工程業	2,864,952,275	1,405,099,624	489,005,322	58,264	2,377,530	—	—	968,411,535	—	—
批發及零售業	7,608,097,582	136,631,346	7,078,354,675	17,530,907	2,589,630	—	—	370,292,497	—	2,698,527
運輸及倉儲業	1,814,303,080	898,384,709	285,639,228	428,683	36,843,909	—	—	586,825,164	—	6,181,387
住宿及餐飲業	2,270,953,827	84,116,998	1,606,167,090	919,858	774,465	—	—	578,780,174	—	195,242
出版影音及資通訊業	1,627,652,997	220,939,509	1,168,380,211	67,835,278	288,550	—	—	169,367,857	—	841,592
金融及保險業	1,885,530,848	1,256,511	1,379,676,996	77,397,108	292,386,290	—	—	133,572,961	—	1,240,982
不動產業	663,581,678	12,207,996	492,908,450	4,602,703	469,752	—	—	148,303,548	—	5,089,229
專業、科學及技術服務業	2,075,639,098	74,917,217	1,283,940,851	110,649,375	49,116,219	—	—	178,053,269	—	378,962,167
支援服務業	1,645,076,391	616,508,151	716,380,407	4,557,024	251,299	—	—	279,909,851	—	27,469,659
公共行政及國防；強制性社會安全	701,120,983	54,787,051	—	400,575	624,046,499	—	439,929	—	—	21,446,929
教育業	1,458,157,758	1,482,081	51,166,313	108,556,452	871,992,792	—	18,256,640	122,379,924	—	284,323,556
醫療保健及社會工作服務業	2,786,755,479	1,093,328	73,753,585	1,215,079,032	335,670,626	—	11,388	82,026,105	—	1,079,121,415
藝術、娛樂及休閒服務業	428,962,694	122,224,581	96,399,969	9,142,387	26,550,708	—	—	172,782,205	—	1,862,844
其他服務業	1,931,933,791	214,882,473	107,438,917	214,454,991	4,754,329	—	1,553	1,182,295,397	—	208,106,131

填表 審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

註：114年1月1日起，勞工保險保險費率按被保險人月投保薪資11.5%計算。

中華民國115年 2月13日編製